
AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

AYÜÍflAMiENTO DE ALHAURIN 
DE LA TORRE (MALAGA)

1 9 OCT. 2016

Decreto

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P.29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

SECRETARIA

DECRETO CONVOCATORIA

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1.c) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 46.2. b) de la citada norma, y considerando las atribuciones 
conferidas a esta Alcaldía por el artículo 112 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre.

RESUELVO

Primero. Convocar Sesión de carácter ordinaria a celebrar por la JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL EL PRÓXIMO VIERNES DÍA 21/10/2.016, A LAS 08:30 
HORAS, en primera convocatoria y una hora mas tarde en segunda convocatoria en caso 
de no existir el quorum exigido en la primera, en el Despacho del Sr. Alcalde-Presidente, a 
fin de resolver los puntos incluidos en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

I.- ACTA
PUNTO N° 1.- APROBACION, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESION DEL DIA 14 DE OCTUBRE DE 2.016.

H.- URBANISMO, GRANDES OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, CAMINOS RURALES, DISCIPLINA
URBANÍSTICA Y VIVIENDAS SOCIALES

PUNTO N° 2.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE POR SUSTITUCION, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS 
PARA CONSTRUCCION DE ESCALERA DE ACCESO A ESCOLLERA Y TALA DE ARBOL EN CALLE 
CASARES N° 382-A, URBANIZACION PINOS DE ALHAURIN: REF. N-00326/2016.

PUNTO N° 3.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE POR SUSTITUCION, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS 
PARA CONSTRUCCION DE VIVIENDA UNIFAMILIAR PAREADA Y PISCINA EN LA PARCELA 14-B DE LA 
MANZANA P-3 DE LA UR-TB-01, URBANIZACION SANTA CLARA: REF. M-00054/2016.

PUNTO N° 4.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE POR SUSTITUCION, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS 
PARA CONSTRUCCION DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA EN CALLE FRAGATA N° 31, 
URBANIZACION RETAMAR II: REF. M-00057/2016.

PUNTO N° 5.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE POR SUSTITUCION, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS 
PARA CONSTRUCCION DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA EN LA PARCELA U 1.6 DE LA 
UR-EN-04, LA ZAMBRANA: REF. M-00072/20I6.

PUNTO N° 6.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE POR SUSTITUCION, RELATIVA A LICENCIA PARA 
OCUPACION DE VIVIENDA UNIFAMILIAR PAREADA EN CALLE SANTA ELENA, PARCELA 11-B, 
URBANIZACION SANTA CLARA: REF. 0-00044/2016.

1/4



PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P.29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PUNTO N° 7.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE, RELATIVA A LICENCIA PARA OCUPACION 
DE UN CONJUNTO DE 12 VIVIENDAS UNIFAMILIARES ADOSADAS EN LA MANZANA 17-B DE LA 
URBANIZACION SANTA CLARA, SECTOR UR-TB-01: REF. 0-00049/2016..

PUNTO N° 8.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E 
INFRAESTRUCTURAS, RELATIVA A INICIO DE EXPEDIENTE SANCIONADOR: EXPTE. S-21/16.

PUNTO N° 9.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE GRANDES OBRAS E 
INFRAESTRUCTURAS, RELATIVA A INICIO DE EXPEDIENTE PARA EL RESTABLECIMIENTO DE LA 
LEGALIDAD URBANISTICA: EXPTE. R-21/16.

III.- APERTURAS
PUNTO N° 10.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE POR SUSTITUCION, RELATIVA A CALIFICACION 
AMBIENTAL EN AVDA. REYES CATOLICOS, 04 B, DE ESTABLECIMIENTO DE COMIDA PARA 
LLEVAR: DAMAJEISA, S.L.: EXPTE. 017CA/16.

IV.- ORGANIZACION ADMINISTRATIVA, PERSONAL Y RECURSOS HUMANOS 
PUNTO N° 11.- REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION A LA MERCANTIL JIMECA, S.L., 
RELATIVA A LA ADJUDICACION DEL CONTRATO DE SUMINISTRO DE DOS CAMIONES 
PORTACONTENEDORES DE 6 TN. CON EQUIPO MULTIBASCULANTE DE 3.000 KG. 
TRAMITACION ORDINARIA, EXPTE. CTR 013/16.

PUNTO N° 12.- DEVOLUCION DE GARANTIA DEFINITIVA POR LA ADJUDICACION DEL 
CONTRATO DE SUMINISTRO DE TERMINALES Y PORTATILES, LOTE 2: EXPTE. CTR 065/06.

PUNTO N° 13.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE-PRESIDENTE, RELATIVA A PRORROGA DEL 
CONTRATO DEL “SERVICIO DE RECOGIDA DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS EN 
DETERMINADAS URBANIZACIONES Y SU TRANSPORTE A VERTEDERO AUTORIZADO. 
TRAMITACION ORDINARIA: EXPTE. CTR 011/14.

V.-ECONOMÍA Y HACIENDA, PLATAFORMA DE TRANSPARENCIA, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y
PLAN ESTRATÉGICO

PUNTO N° 14.- APROBACIÓN DE LA FACTURA N° 33 DE FECHA 30-09-2016, CORRESPONDIENTE 
AL CONTRATO DE “SERVICIO PARA RECOGIDA Y TRASLADO A VERTEDERO AUTORIZADO 
DE RESTOS DE PODAS, RECOGIDA DE VOLUMINOSOS EXTERNOS DE LOS POLÍGONOS 
INDUSTRIALES Y RESTO DE BARREDORAS MUNICIPALES”, EXPEDIDA POR MANUEL RUEDA 
FERNANDEZ, EXPTE. 003/14.

PUNTO N° 15.- APROBACIÓN DE LA FACTURA N° 10 DE FECHA 04-10-16, DEL “CONTRATO DE 
SERVICIO DE APOYO TECNCIO PARA EL SERVICO MUNICIPAL DE AGUAS”, EXPEDIDA POR 
DON JORGE ALEJANDRO PEÑA JIMENEZ, EXPTE. EC 11/15.

PUNTO N° 16.- APROBACION DE LA FACTURA N° 054480000716FAC DE FECHA 30-09-2016, DEL 
CONTRATO DE LOS “SERVICIOS DEL AREA DE DEPORTES, (PISCINA, SPA, Y CENTROS 
DEPORTIVOS”, LOTE 1 EXPEDIDA POR LA MERCANTIL CLECE, S.A., EXPTE. CTR 018/15.

2/4



PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PUNTO N° 17.- APROBACION DE LA FACTURA N° 339 DE FECHA 30-09-2016, DEL CONTRATO 
DE LOS “SERVICIOS DEL AREA DE DEPORTES, (PISCINA, SPA, Y CENTROS DEPORTIVOS”, 
LOTE 2 EXPEDIDA POR LA MERCANTIL SIMA DEPORTE Y OCIO, S.L., EXPTE. CTR 018/15.

PUNTO N° 18.- APROBACION DE LA FACTURA N° 1034 DE FECHA 10-10-2016, DEL CONTRATO 
DE LOS “SERVICIOS DEL AREA DE DEPORTES, (PISCINA, SPA, Y CENTROS DEPORTIVOS”, 
LOTE 3 EXPEDIDA POR LA MERCANTIL CYCLE SERVICIOS INTEGRALES CENTRO DE EMPLEO, 
S.L., EXPTE. CTR 018/15.

PUNTO N° 19.- APROBACION DE LA FACTURA N° 5600040629 DE FECHA 29-09-2016, DEL 
CONTRATO DE LOS “SERVICIOS DEL AREA DE DEPORTES, (PISCINA, SPA, Y CENTROS 
DEPORTIVOS”, LOTE 4 EXPEDIDA POR LA MERCANTIL FERROVIAL SERVICIOS, S.A., EXPTE. 
CTR 018/15.

PUNTO N" 20.- APROBACION DE LA FACTURA N° 1138 DE FECHA 01-10-2016, 
CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DEL SERVICIO INTEGRAL DE ALARMAS CONTRA 
INTRUSOS EN LOS EDIFICIOS MUNICIPALES DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALHAURIN DE 
LA TORRE, EXPEDIDA POR LA MERCANTIL NAPAU SISTEMAS, S.L., EXPTE. CTR 08/13.

PUNTO N° 21.- APROBACIÓN DE LA FACTURA N° 2016109189 DE FECHA 30/09/16, 
CORRESPONDIENTES AL CONTRATO DE “SERVICIO DE PREVENCIÓN DE RR.LL. 
(ESPECIALIDADES TÉCNICAS Y VIGILANCIA DE LA SALUD”), EXPEDIDA POR LA MERCANTIL 
FRATERNIDAD-MUPRESPA, S.L.U., EXPTE. 027/11.

PUNTO N° 22.- APROBACIÓN DE LA RELACION N° 2016 000487 DE FACTURAS, 
CORRESPONDIENTES AL “SUMINISTRO DE ENERGIA ELÉCTRICA DEL AYUNTAMIENTO DE 
ALHAURIN DE LA TORRE”, EXPEDIDAS POR LA MERCANTIL ENDESA ENERGÍA S.A.U. EXPTE 
N° 13/14.

VI.- SERVICIOS OPERATIVOS Y SERVICIO MUNICIPAL DE AGUAS 
PUNTO N° 23.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE SUMINISTRO DE AGUA POTABLE, RELATIVA A APROBACION DEL PLAN DE 
SEGURIDAD Y SALUD DE LA OBRA DE “MEJORA DE LA RED DE ABASTECIMIENTO DEL 
CAMINO DEL COMENDADOR.”

VH.- SEGURIDAD CIUDADANA Y MOVILIDAD, OCUPACION DE VÍA PÚBLICA, IMPULSO, 
SEGUIMIENTO DEL PLAN DE RESTAURACIÓN Y REFORESTACIÓN DE LA SIERRA, CONSUMO, 

SANIDAD Y SALUD, OPTIMIZACION DE RECURSOS Y PARQUE MOVIL 
PUNTO N° 24.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD CIUDADANA Y 
VIA PUBLICA, RELATIVA A AUTORIZACION PARA L,A REALIZACION DE PRACTICAS DE 
CONDUCCION, CIRCULACION Y MANIOBRAS O DESTREZA EN EL POLIGONO INDUSTRIAL LA 
MORAGA.

VIII.- EDUCACION Y PERSONAS MAYORES
PUNTO N° 25.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE EDUCACION Y PERSONAS 
MAYORES, RELATIVA A SUBVENCION NOMINATIVA AL AMPA LOS MANANTIALES, AÑO 
2.015.

3/4



PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P.29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PUNTO N° 26.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE EDUCACION Y PERSONAS 
MAYORES, RELATIVA A SUBVENCION NOMINATIVA AL AMPA JARAPALOS DE ISAAC PERAL, 
AÑO 2.015.

PUNTO N° 27.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE EDUCACION Y PERSONAS 
MAYORES, RELATIVA A SUBVENCION NOMINATIVA AL AMPA BARRIADAS UNIDAS 
TORRIJOS, AÑO 2.015.

PUNTO N° 28.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE EDUCACION Y PERSONAS 
MAYORES, RELATIVA A SUBVENCION NOMINATIVA AL AMPA ALGAZARA.

PUNTO N° 29.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE EDUCACION Y PERSONAS 
MAYORES, RELATIVA A SUBVENCION NOMINATIVA AL AMPA MILLENIUM IES HUERTA 
ALTA, AÑO 2.015.

PUNTO N° 30.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE EDUCACION Y PERSONAS 
MAYORES, RELATIVA A SUBVENCION NOMINATIVA AL AMPA MILLENIUM IES HUERTA 
ALTA, AÑO 2.016.

IX.- DEPORTES, GABINETE DE PRENSA, COMUNICACIÓN Y TELEVISIÓN LOCAL Y
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

PUNTO N° 31.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE DEPORTES, RELATIVA A 
SUBVENCION NOMINATIVA AL CLUB DEPORTIVO LAURO.

X.- ASUNTOS URGENTES
PUNTO N° 32-

PUNTO N° 33.-
XI.- RUEGOS Y PREGUNTAS

Segundo. Notificar la presente Resolución a los miembros integrantes de la Junta de 
Gobierno Local, advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el art. 12.1 del ROF, deberán 
comunicar con la antelación necesaria cualquier causa justificada que implique la imposibilidad 
de asistir a la citada sesión.

Tercero. Que por la Secretaría General se ponga a disposición de los Sres. Concejales la 
documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, acompañando a la convocatoria copia 
de las actas de las sesiones anteriores que se sometan a aprobación, en su caso.

EL A

Fdo.: Jo

En Alhaurín de la Torre, a 19 de octubre de 2.016. 

SIDENTE RIA GENERAL

Gómez Sanz

4/4


